Mè in uoce di mezo quādo e egli dopo la per ual per mezo, dirimpetto, diritto, appresso, e regione, propè, apud. B o C. Et come fu per mè Calandrino, cioè per mezzo, o diritto, o dirimpetto. Et così andando s'auenne per me la cesta. i. diritto, o appresso. alcuni testi moderni hanno per mezo & diritto.

Mezano, ual mediatore, Lat. mediator cōciliator, pararius, 1725 & paranimbus, è lo mezano, o sensale delle nozze. & proxeneta lo sensale, & massime de gli hospiti. B o C. Isti mò costui douere essere ottimo mezano tra lei, & il suo amate. Facendo noi nostro mezano un suo nemico & amico credendolo ci esaudisce. Et in breue tāto lo sfaurì, che il buon huomo concerti mezani gli fece con buona quantità della grascia di Sā Giovani boccadoro unger le mani. Molti altri seruauano tra questi duo sopradetti una mezana uia, non stirpendosi, ne allargādosi. Mezana gente. Meta. Lat. medietas, pars, tis. B o C. Una pestifera mortalità, quasi la metà della gente se ne portò. poco prezro mi parebbe

parrebbe la uita a douere dare per la metà di quel diletto. L'una metà conuerte ydo ne mei bisogni, l'altra metà dando di loro. Non sarebbono per la metà di cinque lire.

Mezo dì. Meriggio, & Meridiano, uedi a 262.

Intermezo. Lat. intermedium, a. um, interpositus, interpositio, & interstitium. i. tra questo tempo. ARI. Ne riposato, o fatto altro intermezo.

Tra, Fra, intra, & infra. Lat. inter. PET. Mezo tutto quel di tra uiuo, & morio. Tra l'herba uerde e'l monte uicino. Chiunue alberga tra Garona, e'l monte. Tra lo stile de moderni, e il sermon prisco. Vol che tra duo contrari mi distempre. Tra la spiga, & la man qual muro è messo. Tra fiori, & l'herba. Tra boschi, & colli. Così costei, cb'è tra le döne un sole. Com'huom, che tra ui. dorma. Tra le chio me de l'or nascose il laccio, & tra le statue ignude. BOC. Gran pezza stete tra pensoso, & pauroso, & con questi adiettui ba molto di ornamento. Et nel sentimento della si, quando piu d'una uolta è detta, come sarebbe, si per questo, si per quello che ual quanto la partim. Lat. & tum, & cum. non porò sempre ui si aggiunge la per. Tal che io posso tra per le tue parole, & per quel le comprendere. Si che tra per l'una cosa, & per l'altra io non uolli più stare. Et già tra per lo gridare, & per la paura, & per lo lungo digiuno era si uinto che piu auanti non potea. Tra per lo difetto dell'opportuni seruigi, et per la forza della pestilenza. Et alcuna uolta uale quanto la In. Si come colui, che da lei Tra una uolta, & altra haua hauuto quello che ualeua ben trenta fiorini d'oro. Et Giovanni Villani. I quali mandarono in Lombardia ben mille caualieri tra due uolte, & in uece di tutto. Tra ciò che u'era non ualeua altro che dugento fiorini d'oro. Lat. omne id quod. i dest in tutto ciò che u'era. al cuni testi hanno non ualeua oltre a dugento fiorini d'oro. Et replicata tra per la paura tra per lo amore. Lat. tum, & cum.